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útnak in dúlt. Ezen nagy Katonának eddi
gyúlytött érdeméit, közelébbról is egy, igen fel- 
séges kegyeílege*és jó tétele által jutalmaztatta-
ideg Felséges Urunk, Báts Vármegyében lévd
Ttypülya nevű és mintegy uegyedfel’ fzáz házak* 
b‘)l álló és igó ‘ezer Forintot c*ro-helységet, nyer* 
▼ in Ó Fel# égétül, ioo ezerét ezen tűm mának kegye­
sen el - engedte a’ kegyelmes Felség , az arról 
ázol ló Land- BiU'i ic “által.
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Liptay nagy érdemű Cs Generális >
minekutánna tavaly  Verona alatt egy kedves fia
a * tsatában el-esett volna a múlt Fébr i y-di

életét, hofzfzas
életének5Ó dik

kénn Páduában, vitézi ditsölTéges
és fájdalmas betegeskedései u tán , 
efztendejében bé-végezte. A z Áuíiriai birodalom  
«gy katonai tálentom okkalfel-ruliáztatva v o ltb á

0

tor vitézt veíztetUel benne A Verona mellett
1799-ben Márlz. 25-dikénn történt tsataban kapott
sebéből, m indhaláláig ki nem gyógyulhatott volt

ez általgéfzfzen 
dá$ és terhes hideglelés

terhesittetett vese- a
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4fr / \í Spanyól Qrfzdg
\ * y é' n

A ’ Madridi Udvari 
a ’ Breftti kikötő helyben

íratta tik, hogy 
évö Spanyol hajós se~ 

en,,\és -onnét rt •»*

evezni.

t , f  r» »j
>;ki jfog
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Közelébről egy i). Mdnos ■b
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v
igen term é­

keny fejű tudóstól fofztottá meg ‘a ’ halál Spanyol
orfzágot; ki is 130 darab
ros könyveket ,
lumbusnak/sXimenesnek fok orriginális leveleiket
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több egyéb írásokat is, adott-ki életében V í \
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Paschal n e vu
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tudós

liia k u a k

> egy
Fran -
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itievezet alatt

\•« _ _ _ 
lomha, jilexandriáriakvétele

kiszállásából
A ’ Bonaparte’ kiszállása Egyip

F zt a ’ Bal
létot a ’ Spanyol Király né’ neve-napjánn iádzották
n  Barcelonában. Moít már Fraatziára is 
fojcUUaUS,
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Azon kedvetlenségek között , m elyekkel a ’
Frantziáknak az Ö Egyiptomi táborozásaikban 
kellett küfzködni, a ’ főbbek közzé tartozott a* 
liévség és homok is. A ’ mi a ’ hévséget ille t i, a* 
ruhájokat ugyan a ’ Frantzia katonáknak elég 
könnyűvé igyekezte tenni Bonaparte, hanem a* 
homokhoz, Vnevezetesen az éhséghez, tsak hoz­
zá nem tudta őket ugjr fzoktatni, mint az Arabs- 
sok hozzá vágynak fzo k va; az éhséget és fzom- 
juságot úgy ízenvedi az Arabs, mint akar mely 
ragadozó vad-állat, az Európai ember ellenben, ’s*, 
nevezetesen a ’ Frantzia , leg alább háromfzór- 
n égy íze r jól lakni (jól enni és inni) fzeret napjá­
ban.

a ’ Frantziák De az is

E ze n :virtusaikat azonközben az Arabsoknak* 
aj. hadakozás-béli tehetségek által haladják fei-

az Arab-
sok7 rofz katonaságát, nagy réf'zint az ő flintájik- 
nak rofzfzasága okozza. Nékiek az Európaiak vi- 
fzika ’ fegyyert, roízízat vifznek pedig, azért, hogy

ögy

mind többet nyernek 
marább romlik, és.az után

mind pedig, hogy 1 
annál hamarább ma*

# v %

sokat vefznek tollök az Arabssok Ide ul *
hogy, ha egy Arabs • tsoport valahol meg - veret- 
tetvén , fegyvereit el - v ifz ti, igen bajos néki
ismét a’ tenger partról fegyvert vásárólni P
hogy az ellenséggel ujjra ízembe fzállhaflön
Közönségesen fzollva kÖrnyülállások géCz?
Napkeletenn igen könnyítik az Európaiaknak a 
hadakozáft. E gy pár fzáz Európai katona egy 
ágyúval, néhány ezer Napkeleti lakos katonaságot
meg fzalafzthat.

Ném ct Orfiág.



f t

nap előtt Graubundnek határjai felöli ágyúzás 
hallatott. Azt mondják; hogy a’ Frantziák egy
próbát tettek volna C húr mellett a* Rénusonn 
való által jövetelre. A z Allgceui vidékekenn fék 
vö feregek, mind meg-mozdultak.

f  ’ •> i

Linczből, azt írják, hogy ott egy Gránát * 
\eph nevű kémény-feprö, olyan tüz-oitó maschi- 
nát talált légyen fel, á ’ mely melynek fegédelme 
által akármely ki-gyűlt kémény minden víz nél
küi azonnal meg-oltattathatik; kémény - feprönek 
jelenléte fém íz ük séges a ’ véile való bánásra, más 
akár ki bánhat vélle. H ogy ezen jó tulajdonsá­
gokkal valóságoson bírjon ez a ’ maschina, a 5 fel 
találója a ’ múlt efztendöben Okt. 30-dikánn n 
vánságos próbát tett véle az arra ki rendeltettek

\\
\

„M inthogy ez â  machina (igy fzoll az lgaz-
gató-í'zék az iránta ki adott Circulárébcn) ném: 
tsak betsületére fzolgál, a ’ fel-találónak, hanem 
igen hafznos is, kívánni lehet, hogy minden ud­
vari és parafzt házakhoz, pálinka r és fér - főzők- 
hdz, kaftélyokhoz, Kováts-mühelyékhez, helysé­
gekhez, és városokhoz, meg-fzerezteíFék; a ’ m ely
végre ajánltatik is, &c. Költ Linczben, 28* Dé* 
cemb, 1799*

 ̂ *

Frúnezict Respublika, t

Frantzia. orfzágnak PraefectuíTágokr 
f el-ofztatása, a’ Roderer’ ;̂ ankáj A Dep

per
mentőinek eddig Kántonok fzerént igazg 
7000 ilyen Kántonokra volt fehofztva az 
Respublika. Azt mondja Röderet, hogy ezekbe 
a’ fok Kantonokba fok tanulatlan embereknek kel
lett fziikségesképpen bé-tsüfz
ték az adminiftrátziót
398 Biltrictusok formákatv

kÖltségeíf

* 1

lelyre nézve moll már
PraefectuyáUs>
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.Adminiftrátzió el fogja az elöbbeni hibákat há-
ritani.

A ’ Ckoudns had’ állapotja, igen fummáson
ig y  adódliatik yy

v>A ’ Choliánoknak magok’ -m eg-adásá
aló dositasok érkézden naponn közelébröl 

ek-meg. E gy  General Briinátöl érkezett Kurir
bouáns Vezérrel köttetett Kaa ’ Georges nevii C

pitulatziórói, valós ö íl hozott. Ezen
Capitulatzió ban arra kötelezte Georges Generál

pusm a g a t; hogy 12 ágyukat és 20 ezer Angi
Iratra* . 1__ 71 T_____ _ L? 1.kákát kézhez fzolgáltat
partamentomat

a ’ Morbihan De 
tenger partnak egy réí'zét a

hogy

f egyverből k i-vetk ezteti; és ö maga azon a ’ hel
et a ’ Frantzialyenn fogja lak iy

gló-l’zék nékie ki fog nevezni.
%

„E zen  történet után a ’ tenger-öböl­
ben tartózkodó, és ott a ’ hadi kéizületekért ga- 
bo nát tserélő, ’s-ennek hajókra való rakásával 
foglalatoskodó, Anglus hajós féreg-ofztály, onnét 
a ’ tengerre el - evezett. A zok a ’ Chouánok, a ’ 
kik az Ö Briine Generálifiái kötött Capitulatzió- 
Í°k ról hírt vittek az Ángius hajóknak , ezektől 
igen barátságtalanul fogadtattak. Sok kötés v a g y

az Angi ufók mar a>̂ál portékák, a ’ melyeket 
partokra ki - raktak volt, a ’ Kespubiikánusók’ ke 
zeikre jutottak.

A Chouánok és Gen. B k • t

v aló
Capitulatzió, éppen az előtt való rnp k
leteíTégre, mikor már a ’ fő ütközet fogott volna
el-követk

!gO
Ge

olt k
Bt 'ünc épp ecog

Murai Uac1 k ö r ny é k a
néki Gén. Geo/ 

y  tartsanak egy 
tt a ’ ízabad ég

menven kérette
fe

y

a 1 a 11
y

•  • m elr
S7 véghez ment.
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jj]ay órának Ic-folyts. alatt- mc^-k^fzult a fd-tc* 
telek felett való egyezés. Hanem egéfzfzén, még 
ezzel nem állott helyre a ’ tfendeíTég.

Azon tárgy fe lő li, a ’ m ely a ’ jövő t.áboro
s nézve Frantzia orfzág ésÁ nkövetkezésenzás

glia között a ’ leg nagyobb kiilömbséget okozhat
ja , igy irt egy Párisi Ujjság Fébr dike

* ^ Anglia moll a ’ finum arany á l t a l , majd az
géíz pol vilaíro uralkodik Mindenek

ezen fzigei’ gazdagítására láttatnafk meg - egyez
ve dolgozni. Tippo-Saib maga, tulajdon lak

X  rí /» Ív  nr Vs / i  v% / i n i  Í r  a  1 temerrofla védelmezése közben esik-el, és 
dekkintsei, troüu Havai együtt, Angliába vándorol
mik. Ha vagy egy g Spanyol hajó Ám éri
kai arannyal terhelve Europa felé evez, mar ott
tennenek az. Ánglús Fregátok, és el-zsákm ányól 
iák* A ’ mi gyözedelm einknek láthátó resultatu

ellenben még eddig ak a veres rzlók
képek, kéz-irások, moj-ette könyvek. A z Anglu- 
sok minden nap kéfz pénzel fizetik katanáikat , 
és más hatalmaíTágoknak is nagy hadi Subsidiu- 
mókát fizetnek, nállunk pedig
aceto !

7711  S C I cum

A ’ Frantziák’ tanulása’ mó a ’ falush
lyekenn való jövendő béli el-intezesere, az a pIá­
immá az.O rfzágló izéknek
áll itta II*

miltaitathaír.
O

Fel, a ’ melyekbe
hogy

az
hogy annak idejében

oskolák
ug y fo

Pap
elő Birói ( Fríedens - Richteri 

hármas hivatalt ugyan azon fzem ély el-viselhes-
íött legfe B rend-tartások kö
az Orjobbnak találta Egyiptomban azt, hogy 

culumok gyógyítanak is Ítélnek is, az az, hogy
Papok egyfzersmind Doktorok is.

f • **

Valami laiftromok jöttenek-ki Páriában, a me



lyek azoknak a’ votumoknak több-»? vagy  keve-
sebbségeket hasonlittják ö ízfze, a ’ m ellyel á ’ né­
hány Frantzia Revolutziónáiis Conftitutziók a’ 
votizálás’ juílával biró Frantzia hazafiak által el- 
fogad tattak, vagy  vifzfza vettettek. A ’ 91-dik 
béli Conílitutzió, a ’ melynek a ’ Conítitutziónális 
K irály volt a ’ főbb fundamentoma, nem botsáttó-

Az 1793-dikynép' el-fogadása alá.dott volt a ’
bélit, t. i. a’ másodikat 11,620, az 1795-dik bélit 
4.9,977, a ’ moítani Consularis Conítitutziót pedig 
tsak 1562 vótumok, nem hagyták helybe. A zok 
a ’ votizáló juíTal biró Frant/ziák ellenben, a’ kik 
ezt a’ moítani Conítitutziót helybe h a g y tá k , az 
1795-dik béli Conítitutzió’ hely be-hagy óinak fzé- 
mát 1,955,617 t e l , az 1793-dik béli h e lyb e-h a*
gyóinák fzámát pedig 1,210,080-naK haladták 
feljűl.

. / ... , * u 
A 1 Conftitutziónak el-fogadtatása Fébr. 18-di

kánn kiáltatott-ki Párisban.
$

Fébr. 19-dikénn nagy ebédet adott a ’ Fő Con­
sul, a ’ más két Consuloknak, a ’ Miniítereknek, és
a ’ három Conítitutus T eltek’, u. m : a ’ Senatus’,
T örvényhozó TeíF, és Tribunátus’ FraesefFeiknek,

ej, Duval, és Gregoire hazafiaknak. Bona~
-parte Lucian a ’ Status-Tanáts’ tagjait, Gén. Mu
rat pedig es a Consularis Adjutáns a ’ P a­
risban lévő katonaságot vendegelték-meg.
Ezen vendégségeknek tartására a ’ f ő Consulnaka* 
Thuilleria palotájában való inítellátziója adott
alkalmatolYágot, a5 mely is ezenn naponti 
idő lévén, nagy pom pázáílál ment veghez.

ízép
A*

Luxemburg palotából, 4° fzekerekenn mentek ál­
tal a ’ Thuilleriába a ’ Consul’ kísérői. E lőli egy
könnyű katona tsoport m ent; az után a ’ forma 
ruhájokba öltözött Státus Tanátsosok és Minis­
terek’ fzekerei jöttek; ezeket követte a ’ Consularis
G árda’ Stábja —  utánna a ’ Consul hatizürke ló-



val. A ’ felesége Lebrün’ ablakaiból
• /momat Az k lóra ülvén Bo

parte, meg-fzemfélte a ’ Gárdát
a ’ palotába, a ’ hol

A fel ment
ma más két Consuloktól

várattatott, és inttell a ’ Status-1
az ifjú M jelen olt pompán *

* A z 
a ’ kit

Consul magával hozott-el Egyiptom ból

A ’ fő Consul 22 dikben fogadta-el audentziára 
a ’ Diplomatikai v. Követségi teltet, és ezt min­
den hónap alatt két Ízben tseiekeízi.

A ’ Praefectusok’ ki már fo ly , leg
lilább írják, h ogy munkába vétetődott. A 5 Maine 

Loire Departamentomába H edouville, a ’ Mo-
selleiba Colchen, a ’ Vienneibe Cochon a
ba Dulcet
Sommeibe Q

lile és V
L y

Dep ba Garnier a *

Nordiba Richard, emleget
telnek, hogy ki volnának már neveztetve

)
A ’ Heloise' és Aheilard* emlékezeteiknek • *

kositésére kéfzűlt 
Monumentumok
u i be Hard' hamv,

I lévő F
i ába tétetnek által. Az

a ’ Saone
lett St. Marcel várában

part jani
god n a k

Cha Ion
a •> hol az

Ö emlékezetére tétetve lévő ke ízületet., a ’ le fo ly t
4 » . * * . » * <1 ¥

zűrzavaros időkbe
Dda-lételtől

eg } meg az
A ’ Kelői Nogentben vágyom

m • 
►

Britannia

Tsak *

Dnndas, a ’ Frantziákkai
fzemélyek változtak-m eg (igy  fzoll
M I A I/ 1/ a 1 trn 1 / k J 1 f I _i ' __ I—

fziikséges voltát a 1 Parlamentomb
folytatásának

a ’ V
dulat még mind fen

vitatván )
Orfzáglók között; a* revolutziós in-

á llő Orfzágió
hanem aízek ugyan már mólt nem Jákobi

Xevolutzios orízaglasnak még ma is minden tu
J
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lajdonságai éppen úgy fenn-állanak, mint a
berspier’’ idejében.‘ ‘

Re-

4 1 |  r  "  * |  f  *

P itt  Minifter minekutánna azt m eg-m utatta 
volna > Jvogy nem A nglia, hanem Frantzia orfzág 
vo lt a" meg támadó fél, az után igy fzollott:
" ' v 1 ^ " ;; ♦ 0 ,

,,A* Frantziáktól eddig kö vettetett revolut.ziós 
Syítemának ellene nem lehet kiiiömben álla ni, h a­
biéin annak egéizfzen femmivé való tevése á lta l,

leg alább FranUia orfzág’ egéfz erejének ki 
ii re Hité se által. A 5 hodoltatásnak v. orfzág - fog­
lalásnak határ nélkül való kívánása, a ’ Frantzia 
revolutziónak minden periodufsaiban minden na­
pi foglalatoífág volt —  ennek kívánásával voltak, 
BriJJbt, Roberspier, liewbel, ésBarras el-íelve 
lamint fzintén hogy Bonaparte sem kevesebbé üress 
attól, mint a ’ többek voltak ő előtte. A z ö ho- 
doltatáífoknak Syftfcmája azonn az elmés princi- 
piumonn fundadatott, hogy Frantzia orfzágnak

va-

terméfzet fzerént való határjai volnának a
nus vize és az Alpes hegyei. Még febeiben ve-

tzia Respublikának nagy efzközei arra 
fzomfzédjainak kárt teheífen; Ö

V

rezve, és nagy Ínségei kozott is, vagy  na k a  VFr an-
hogy

mint az emberi'■ W €

nemzetnek ijefztője és oílora , megyen a* maga 
útjánn eló-felé, és minden Nemzetekhez vifzi ma­
gával a* maga bűneinek theátromát. Valam eddig 
tsak az Ánglus népnek a ’ fegyver-fogásra és a* 
hadakozásra ha tsak valam ilyen hatható Hága is 
meg le fzen : remélhető-képpen mind addig meg 
nem fog o fzünni, Frantzia orfzág’ elibe gátat 
vetni.

Bonaparte úgy befzéll véllúnk az ő békés

ismertetné
jlandóságairól, mrnt a ’ melyek már • /

Mi az 5 békeHég-ajanlásából ál
nem láthatjuk azt, hogy ő a ’ közönséges bé

keííéget projectálná is az o előtte volt Gr



fzáglók’ nyomdokait követi, és magános békés-
Mi néki azt feleljük, hogy az
el-fogadtatód hatását nem

tf.ofégekre tzéloz. 
projectomainak el-fogadtatód hatását nem látjuk 
reméllhetőnek lenni; de ezt minden esetben tsak

értjük, ha SzövetségefTeink is ig y  értenek. *
*.

/ \

A* nélkül, hogy elfő meg-tagadó válofzunk
m a g a vefztette voln maso

pr / tefz
V

és azt erofsiti, hogy nem
Frantzía orfzag volt legyen els meg-tamad
menti az
lem tselekefzi 
básnak vallja

olt Orfzáglókat; meg tsak azt
hogy
és a ’

ak iekedeteiket hi
közönséges békeílegról sem

tefzen még emlekezetet
i

o békésHát mi hitelt adjunk-e' meg 
seges hajlandóságának, és a ’ mi orfzágunkh
Viseltető jó akaratjának H ít el-felejtettük-e 
már azt, hogy ö az Auílriával való hadakozás 
xiak bé-rekefztese után, az ö gyözedelm ekkel va 
ló  meg-réfzegülésében, úgy fzollott a ’ maga fegy
veres féregéhez, mint már dó béli
táborhoz; és hogyannak, a* partjain

e
ujj gyozedelm eket 

hogy az ő leg bizottabb
El-fe) ejtettük

Merthier oly hírt vittenek
31 o ng
ívébe i

es
a 1

Directoriumhoz, hogy AnJiridnak m eg -g yö zése  
után már semmi egyéb nem volna hátra, hanem 
'tsak az, hogy Anglia aláztaífék-meg. -*•

Nem
hogy fe

'1) ö azt (így fzoll Fitt Minifter)
t t;ben nem! botsátkozik alkuba Bo

aparteval. Az ujiahb
a ’ fontban a 1 régibb történetékenn
tapasztalás okát. Ha Frantzia orfzágb

le-nyomhatják
bb történetékenn fundáltatott

i m a k etnek-fci és kÖvettetnek: h
tsegelseink’ fegyvereiknek műnk

ják várokozásainkat h

in más ma 
l a ’ mi SzÖ 
, raeg-tsai

az a
«az

remenseg
Orfzágló-fzék vifzfzá teietodhellek

3
3

°gy
gy



gül egy fz ó v a l, ha a ’ vefzedelmek kiflebbülni
1  Ml » 1  - 1  / 1 1 / / • • / 1fzem léltethetnek; már ekkor ea is igerem a ma 

gam és Collégám ’ (Grenville’) nevében, hogy 
történetek’ folyam atinak mi is engedni fogunk, 
tanátslásainkat
juk a ’ K irály ; libe• ! ?

khoz képpeít inérsékelv tog

/  \  * ' . V J  " 4 i ff * s ”

„A zt kérdik tollem : reméllem e? én azt, hogy 
Frantzia orfzágba erőízak által vifzfza lehet ten­
ni á ’ K irályt? Én ezt fohalehetségesnek nem tar-

' • v ^  i  «, i G j í  *
toltam , soha nem is kívántam : tsak azt remél-
lem , hogy az egyesült fegyvereknek iparkodásaik
által Frantzia orízág a ’ katonai uralkodásnak ter­
hétől meg-fzabadittatván, végezetre módja lefzen 
a ’ maga igazi hajlandóságának ki-nyilatkoztaiba- 
tására. Annyit leg alább bizonyoson el lehet

maga régi Feje-ahinni, hogy F rantzia
delm ei’ lineájóknak elibe nem tefz’ egy olyan 
O rfzágló-fzéket, a ’ mely tsak annyit ' külÖmbÖ 
zik a ’ rvlonárchai OrCzágló-fcéktől, hogy nem tör­
vényes, nem elég fundam entom os, és nem meg- 
k atáro zo tt.. A ’ Napnyugoti Departamentompk 
már ki nyilatkoztatták, mint Ítéljenek felölle, és én 
egéfz forma fzerént erődítem, hogy ők azt, Angliá­
nak hozzájok való bé-foíyása nélkül tselekedték. 
E rődíthetem , hogy az a’ Napnyugoti Frantzia

háború, egéfzfzen 
Angliának kivánsága ellen tsak a ’ maga heves 
fel-gyuLadása által kezdődött moít el, mivelhogy 
A nglia azt a ’ maga következéseinek hathat óííá- 
gára nézve, kedvezőbb alkalm atollágra kívánta

Departamentomban k iü tött

m á svolna halasztódni, —  „É n meg-vallom azt 
felőli, hogy a ’ Royálifták’ á llapotja, akadályul

az alkudozásoknak.
* ■ ir, I * „ iJf ■ ' . , •> * ..... • *

„ A z t  vetik ellenünk: hogy m i, Párisban és 
Liliében alkudozásokba botsátkozhattuuk volt,

de ez akkor azért eshetett-meg, mivel*E z igaz
hogy akkor a ’ mi régi Finántziai Syítemánkncm
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volt elégedendő arra, hogy a y Franízia orfzáglo 
fzéknek akkori ÖrŐfzakos Finántz Sy(témája által 
jneg*nyittatott hadakozás béli fegedelem k üt - fe ­
jeihez hasonló fegedelem küt-fúknek meg-nyitha- 
tásaáitai,a’ tsatázásra ki-állhaíTon.ElŐbbfzŐr ízük- 
séges v o lt, hogy az Ánglus nemzet egy hozzá in- 
féztetett Hirdetés á lta l , a ’ hadakozásnak fziiksé- 
ges vólta felöli meg-gyÖzetteílék. Nékünk azon- 
közben nem volt tsonka a ’ mi egyeneffegünk. A ' 
békeífég abban az időben ha veszedelmesnek is , 
de még fém olyan veszedelmesnek tetfzhetett y
mint egy tsak’ közönséges efzkozökkel és kéfzü-

moítani állapot
> A Y i « 'V U

letekkel folytatott háború, 
nem az a k k o ri: moít a ’ hadakozás néktink tsak 
nyerefégre nyit u ta t; és a ’ Frantziák’ fegedelem- 
kút-fejeiknek ki-merülése által, minden hónap kö-
zelebb-közelébb vezet bennünket, az állandó bé- 
keíTéghez.‘ e 1

/ , . <• , .*

A ’ jövő efztendő béli táborozásra 120,000
mátrozoknark rendelt fizet élt a’ Parlam entem ’ A l­
só Háza.

Kolosvárról'
Erdély.

Provinciális Cartcellárius K illyéni M l.gos Szé­
kely Dávid Ur, minekutánna előbb mint K irályi
Teftörző a’ Ns. M agyar Telt őrzők,’ féregén'
után kevés üdő múlva, mint Itélö-Meíler a ’ 

ályi Táblánál, az után mint Udvari Tanátsos

51, a 2
M. Ki

F. Cancell 
Cancellarius

és utoljára mint Provinciái]
Guberniumnál

Hazát 4,3 eiztendők
a} a ’ Felséget és

. , r igaz hivséggei fzolgálta
volna, eleiének 65-dik efztendejében,
világról az örökké tartó életre által költözött.

eltan sirathatják benne, a ’ Székely Nemzet egy 
valóságos ,,r' ' ' ’ "•

e’ múlandó

di íz es a
j^ra kelztilő sok Ne

K irály

k elő-moz dittó jók

Haza fzolgálat 
egy igaz pártfogó
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In temperándo se'm edium  dabat,
£t jura Regum, ac Concilii Ordinum

V * %A ‘ Dimensus aequa m ente, cauirae 
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A u d itis?  An me funeris illius 
Imago ludit ? dum reor intimos 

Pubique singultus, Virisque 
Erumpere, femineseque turbae. 

Refpondet Echo montibus editis 
Im pacta lietu murmura publico, 

Quando Patrem communem obiisse 
Flet populus resonante planctu. 

Et Troja quondam , crediderim, 1'uum 
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Nas pr#ter tidre munera lachrymae, 
Qua roret extremum gelidus cinis 
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Magyár Minervának 3-dik
ta mar a sajtót s áll következendő munka
bói Firág Benedek’ Poétái Műnk áji* P esten ,

tra egy
- Sok.
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